



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2023

№ 739

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 г. № 38 «Об учреждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями»**

В соответствии с Уставом Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 г. № 38 «Об учреждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпункта 5 пункта 3 приложения к настоящему постановлению, вступающего в силу не ранее внесения соответствующих изменений в Закон Краснодарского края от 23 декабря 2022 г. № 4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 22.09.2023 № 739

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление главы  
администрации (губернатора) Краснодарского  
края от 28 января 2009 г. № 38 «Об учреждении  
ежегодных именных премий главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края для людей  
с ограниченными возможностями»**

1. В наименовании и в пунктах 1 – 3<sup>1</sup> слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

2. В пункте 6 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.А. Минькову» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.».

3. В приложении:

1) в наименовании и по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) в пункте 3:

в абзаце первом после слова «документов» дополнить словами «и материалов»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) электронную презентацию (не более 15 слайдов) или видеоматериал (не более двух минут), характеризующие деятельность кандидата.»;

в абзаце «Дополнительно к пакету документов на кандидатов, представляемых к присуждению премии (далее – документы), по желанию кандидата прилагаются иные документы и материалы (фото- и видеоматериалы, презентации, информационные папки, альбомы, буклеты, публикации в средствах массовой информации, копии грамот и благодарственных писем).»:

после слова «документов» дополнить словами «и материалов»;

слова «(фото- и видеоматериалы, презентации,» исключить;

3) в пункте 3<sup>1</sup>:

по тексту после слова «документы» в соответствующем падеже дополнить словами «и материалы» в соответствующем падеже;

в абзаце втором после слов «уведомление о передаче документов в межведомственную комиссию» дополнить словами «по рассмотрению материалов и отбору кандидатов, представляемых для присуждения именной

премии Губернатора Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями (далее – межведомственная комиссия)»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Документы и материалы, представленные на получение премий, рассматриваются межведомственной комиссией.»;

5) в пункте 10:

в абзаце первом слова «100 000 (ста тысяч)» заменить словами «150 000 (ста пятидесяти тысяч)»;

в абзаце втором слова «114 943 (ста четырнадцать тысяч девятисот сорока трех)» заменить словами «172 414 (ста семидесяти двух тысяч четырехсот четырнадцать)»;

6) в пункте 12 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

7) в обозначении и наименовании приложения 1 к Положению о ежегодных именных премиях главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

8) в обозначении и по тексту приложений 2, 3 к Положению о ежегодных именных премиях главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

Заместитель министра труда  
и социального развития  
Краснодарского края



И.Н. Добровольская